МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ «ЮРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

от 31.08. 2022 г.                             с. Юрьевка №226

О реализации  плана  образовательных событий по актуальным

вопросам введения ФГОС в МБОУ «Юрьевская СШ»

На основании Распоряжения Министерства образования Омской

области от 18.02.2022 года № 518 «Об организации работы по введению

федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего и основного общего образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план  образовательных событий по актуальным

вопросам введения ФГОС в МБОУ «Юрьевская СШ» в рамках его

реализации .

2. Ответственность за выполнение пунктов плана возложить на

Крисань С.В.., Заместителя директора по УВР МБОУ «Юрьевская

СШ».

1. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                  В.Н. Табачников

С приказом ознакомлена                         С.В. Крисань

\

Приложение 1

к приказу директора МБОУ «Юрьевская СШ»

от 31.08.2022 №226

План  образовательных событий по актуальным вопросам введения ФГОС в МБОУ «Юрьевская СШ»

Наименование мероприятия                                   Сроки проведения            Ответственные                        Ожидаемые результаты

        Проведение семинара с преподавателями  по вопросам

            введения ФГОС

Организация работы школ на платформе «РЭШ» с

заданиями по функциональной грамотности

Ежемесячно педагоги прощедшие

обучение по ФГОС

05.09.2022 года педагоги, ответственные

                                            За реализацию вд по
                                                             функц.гр.

Синхронизированы процессы

управления

введением       ФГОС

Активизирована работа по

использованию заданий по

функциональной

грамотности

Организация тренингов для педагогов

Постоянно действующий лектории,

дискуссии:

- вопросы учебного плана НОО и ООО;

- обновление рабочих программ педагогов;

- использование рекомендаций по работе с

имеющимися УМК по учебным предметам при

подготовке к переходу на обновленные

сентябрь 2022 года

ноябрь 2022 года

декабрь 2022 года

ежемесячно

Экспертная комиссия,

психолог, преподаватели ВД

по функц.гр.

Педагоги прошедшие

обучение по ФГОС, Рабочие

группы, Предметники.

Увеличение числа

педагогов, умеющих

выполнять задания по

функциональной

грамотности

Снижение рисков при

реализации примерных

рабочих программ по учебным

предметам в соответствии с

требованиями ФГОС; Снятие

рисков типовых затруднений

при введении

 стандарты, размещенные на портале

«Консорциум+»;

- разработка плана методической работы школы на

2022-2023 учебный год в соответствии с содержанием

обновленных ФГОС

  ФГОС

 Обновленный ФГОС, сложности и как  вносить

исправления

декабрь 2022 года

Экспертная группа,

педагоги прошедшие

обучение по ФГОС

Выявлены лучшие

практики , обеспечивающих

подготовку к

переходу на ФГОС

 Механизмы управления реализации обновленного

ФГОС»  Возникающие вопросы.

В течении года Администрация МБОУ

«Юрьевская СШ»

Решены вопросы у педагогов

по реализации обновленного
ФГОС

	П Р И К А З

		2022-10-19T20:00:32+0600
	Табачников Владимир Николаевич